PAGE

2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2021

                   № 402
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018

№ 209 «Об оплате труда и о премировании лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха» (в ред. от 26.12.2019 № 298,

от 29.06.2020 № 336, от 20.04.2021 № 380)
В целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в   Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  Дума города

РЕШИЛА:

1.   Внести в приложение № 2 «Положение об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» к решению Думы города         Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» (в ред. от 26.12.2019 № 298, от 29.06.2020   № 336, от 20.04.2021 № 380) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.8 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.8.
денежного поощрения по результатам работы за квартал (квартальная премия), денежного поощрения по результатам работы за год (годовая премия);».
1.2. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 2.9.4 следующего содержания:

«2.9.4. Решение об установлении, изменении или отмене размеров ежемесячной (персональной) выплаты за сложность напряженность и высокие достижения в работе принимает работодатель и оформляет его соответствующим распоряжением.».
1.3. Наименование пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Премия по результатам работы за квартал (квартальная премия), премия по результатам работы за год (годовая премия).».
1.4. Подпункты 3.3.2 и 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Размер годовой премии не может превышать трех должностных окладов с учетом надбавки за классный чин, с начислением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в условиях  Крайнего Севера и приравненных к нему местностях.

3.3.3.
В период для расчета годовой премии не включаются дни временной нетрудоспособности работника, а также дни нахождения работника в отпуске по уходу за ребенком, отпуске без сохранения денежного содержания.».
1.5. Пункт 3.3 дополнить подпунктами 3.3.7-3.3.10 следующего содержания:

«3.3.7. Премия по результатам работы за квартал выплачивается лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при условии надлежащего исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей и отсутствия фактов наложения дисциплинарных взысканий в течение отчетного квартала. В случае установления фактов ненадлежащего исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей и наличия  объявленных в отчетном квартале дисциплинарных взысканий квартальная премия не выплачивается.

3.3.8. Размер премии по результатам работы за квартал составляет 0,25 суммы должностного оклада работника по основной занимаемой должности и надбавки за классный чин, с начислением районного коэффициента и  процентной надбавки  к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к нему местностях.

3.3.9. Квартальная премия выплачивается за счет фонда оплаты труда не позднее окончания месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.3.10. Решение о выплате квартальной премии принимает работодатель и оформляет его соответствующим распоряжением.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2021.
Председатель Думы

Глава
города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
____________М.П. Гладкова

______________А.Н. Морозов
«____»_____________2021 г.

«____»______________2021 г.